
Festpreisliste TEKMET Architekten inkl. Aufmaß-Termin vor Ort

1. Wohnflächenberechnung für Bank

2. Kostenberechnung für Modernisierungs- und Sanierungsmaßnahmen für Bank

1.1 Wohnflächen-

berechnung Festpreis 

Standard: Fertigstellung 

Wohnflächenberechnung in 

10 Werktagen nach Aufmaß 

Termin

1.2 Wohnflächen- 

berechnung Festpreis 

Schnell: Fertigstellung 

Wohnflächenberechnung in 

3 Werktagen nach Aufmaß 

Termin

2.1 Kostenberechnung 

Festpreis Standard: 
Fertigstellung 

Kostenberechnung in 10 

Werktagen nach Vor-Ort 

Termin

2.2 Kostenberechnung 

Festpreis Schnell: 
Fertigstellung 

Kostenberechnung in 3 

Werktagen nach Vor-Ort 

Termin

1 qm bis 99 qm 349 € 399 € 229 € 279 €

100 qm bis 149 qm 449 € 499 € 299 € 349 €

150 qm bis 199 qm 549 € 599 € 369 € 419 €

200 qm bis 249 qm 649 € 699 € 439 € 489 €

250 qm bis 299 qm 749 € 799 € 509 € 559 €

300 qm bis 349 qm 849 € 899 € 579 € 629 €

350 qm bis 399 qm 949 € 999 € 649 € 699 €

400 qm bis 449 qm 999 € 1.099 € 669 € 769 €

450 qm bis 499 qm 1.099 € 1.199 € 739 € 839 €

500 qm bis 549 qm 1.199 € 1.299 € 809 € 909 €

550 qm bis 599 qm 1.299 € 1.399 € 879 € 979 €

600 qm bis 649 qm 1.399 € 1.499 € 949 € 1.049 €

650 qm bis 699 qm 1.499 € 1.599 € 1.019 € 1.119 €

700 qm bis 749 qm 1.599 € 1.699 € 1.089 € 1.189 €

750 qm bis 799 qm 1.699 € 1.799 € 1.159 € 1.259 €

800 qm bis 849 qm 1.799 € 1.899 € 1.229 € 1.329 €

850 qm bis 899 qm 1.899 € 1.999 € 1.299 € 1.399 €

900 qm bis 949 qm 1.999 € 2.099 € 1.369 € 1.469 €

950 qm bis 999 qm 2.099 € 2.199 € 1.439 € 1.539 €

1.000 qm bis 1.499 qm 2.999 € 3.199 € 2.039 € 2.239 €

1.500 qm bis 1.999 qm 3.999 € 4.199 € 2.739 € 2.939 €

2.000 qm bis 2.499 qm 4.999 € 5.199 € 3.439 € 3.639 €

2.500 qm bis 2.999 qm 5.999 € 6.199 € 4.139 € 4.339 €

3.000 qm bis 3.499 qm 6.999 € 7.199 € 4.839 € 5.039 €

3.500 qm bis 3.999 qm 7.999 € 8.199 € 5.539 € 5.739 €

4.000 qm bis 4.499 qm 8.999 € 9.199 € 6.239 € 6.439 €

4.500 qm bis 4.999 qm 9.999 € 10.199 € 6.939 € 7.139 €

5.000 qm bis 5.499 qm 10.999 € 11.199 € 7.639 € 7.839 €

5.500 qm bis 5.999 qm 11.999 € 12.199 € 8.339 € 8.539 €

6.000 qm bis 6.499 qm 12.999 € 13.199 € 9.039 € 9.239 €

6.500 qm bis 6.999 qm 13.999 € 14.199 € 9.739 € 9.939 €

7.000 qm bis 7.499 qm 14.999 € 15.199 € 10.439 € 10.639 €

7.500 qm bis 7.999 qm 15.999 € 16.199 € 11.139 € 11.339 €

8.000 qm bis 8.499 qm 16.999 € 17.199 € 11.839 € 12.039 €

8.500 qm bis 8.999 qm 17.999 € 18.199 € 12.539 € 12.739 €

9.000 qm bis 9.499 qm 18.999 € 19.199 € 13.239 € 13.439 €

9.500 qm bis 9.999 qm 19.999 € 20.199 € 13.939 € 14.139 €

10.000 qm bis 10.499 qm 20.999 € 21.199 € 14.639 € 14.839 €

www.tekmet.de | TEKMET ARCHITEKTEN Alle Preise verstehen sich inklusive der Mehrwertsteuer

2. Kostenberechnung für 

Modernisierungs- und 

Sanierungsmaßnahmen für Bank

1. Wohnflächenberechnung für Bank

Gesamtfläche in qm 

des Hauses/ der 

Wohnung 
Die Preise für die 

Wohnflächenberechnung und 

der Kostenberechnung richten 

sich nach Größe des 

Bestandhauses/ der Wohnung 

in Quadratmeter unabhängig 

von der Nutzung eines Raumes 

als Wohnfläche.


